(1) A.C.Ar, reg. 335, fol. 306 1.
(2) V. doctos. publs. por G. Soler en Caballeros espafioles, etc.; ut sup. pig. 306.
(3) A.C.Ar, reg 334, fol. 172 1.
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«Magnifico principi Jacobo, Dei gracia, Regi Maioricarum illustri, etc.
Jacobus, per eamdem, Rex etc. Jam nuper serinitatem vestram per litte-
ram nostram ac per discretum Johannem Burgundi, sacristam Maiorica-
rum clare satis informavimus, qualiter, ut negocia nostra in hac parte
comodius prosperentur, expedit nobis mitere ad Regem Abenjacob, inter
alia, tres sarracenos, videlicet, Abdilmelch Alyanyar cum matre et flio
suis, pro quibus sibi mitendis Rex prefatus Abenjacob nos affectuose ro-
gavit. Cumque, sicut rogavimus, dictos sarracenos, qui apud Maioricas esse
dicuntur, nondum ad nos miti mandaveritis, licet officiales vestre terre
predicte eos invenerint inibi tractaveruntque de redempcione ipsorum,
propter ea quia jam omnia alia, que misuri sumus dicto Regi preparata
sunt, providimus super isto et aliis fidelem scriptorem nostruin, Matheum
Botellam, ibi pi ium ad vestram i nostre mer-
cis, circa id ipsum transmitendum. Rogamus igitur, ut suis in hac parte
relatibus fidem adhibere placeat et ea mandare et quam cicius ad effectum
perduci, cum sit in mora periculum ex causis, quas jam significavimus et
nunc significamus per dictum scriptorem nostrum. Nos autem redempcio-
nes dictorum sarracenorum continuo faciemus exsolvi. Dat. Valencie idus
octobris (1), anno predictor.

Dos dias después, en 17 del mismo Noviembre, ordenaba Jaime II al
mencionado Pedro Botella, ausente ya de su corte, que dejando todo otro
asunto, se dirigiese con toda celeridad a llevar Ia carta anterior al rey Jai-
me de Mallorca y a informarle de su asunto, ya que €l estaba bien ente-
rado de todo. Ademds debia decir al rey, que de los dichos sarracenos se
sabfa ya con toda certeza que se hallaban en Mallorca bajo encomienda
hecha por Alfonso Pérez de Guzmaén, vasallo y valedor del inclito D. Fer-
nando, que se decia rey de Castilla, contra quien el rey, su tlo, estaba
obligado a ayudarle y debia hacerlo; que en el caso presente, de tanta ne-
cesidad para €I, bien podia ayudarle, facilitdndole Ia adquisicién de aque-
lios sarracenos del rey Yasuf, sobre todo cuando €l queria pagar el precio
corriente de su rescate. Ordenaba, por tltimo, a Pedro Botella, que diese la
respuesta de su gestion al portador de esta carta, que le dirigia, de modo
que dicho portador no vuelva a ¢l sin tracrle la respuesta concreta del
asunto (1):

«Fideli scriptori suo Matheo Botella etc. Quia post recessum vestrum
a terra nostra audivimus, quod Rex Maiorice illustris, carissimus patruus

(1) Por novembris. Lapsus del escribiente del registro.
(1) Ut supra, fol. 172 . y v.
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noster, audito de negocio eleccionis G. de Villanova, pro quoad eum nu-
per vos missimus, eleccionem ipsam gratam et placidam habuit, nos, prop-
ter ea vacillantes, quod cum hoc ad vestram pervenerit noticiam desistere-
tis ex toto vel differetis ad Regem ipsum accedere, expediturus legacionem
aliam, quam pro facto sarracenorum, pro quibus habendis et sibi mittend
nios  rogavit Rex Abenjacob; {deo presentem liteam .vobls ipedvidimus
transmittendam. Igitur, quia expedit et nobis necessarium est omnino, ut
habere possimus dictos sarracenos et mittere prefato sarracenorum Regi,
vobis propter ea firmiter et discrete precipimus et mandamus, quatenus in
continenti, visis presentibus, negociis aliis et dilacionibus quibuscumque
rejectis, ad presenciam Maiorice Regis prefati vos conferatis ct, oblata ei
litera, quam nos de credencia vobis comissa eidem dirigimus pro predictis,
curetis explicacionem legacionis vestre huius modi expedire, ut estis iam in
nostra curia informatus. Et addere potestis ad hec certum esse, ut fertur,
quod dicti sarraceni tenentur apud Maioricam sub comanda Alfonsi P. de
Guzman, vassalli et valitoris incliti Ferdinandi, qui se dicit Regem Caste-
lle, adversus quem dictus Rex Maiorice nos juvare tenetur et debet. Et sic
in hoc casu bene jubere potest et facere, quod in tanta necessitate nostra
sarracenos ipsos habere possimus, saltem nobis solventibus comunem
redempcionem pro eis, ut facere volumus, sicut scitis. Et quia ex toto
responsionem certam habere volumus de predictis, propter ea inde nos
quam cicius per vestras literas certos faciatis, mittendas per scriptorem
nostrum, pi portatorem, cui imus, quod, donec vos. sibi
certam responsionem feceritis seu dederitis super isto, a vobis recedere
non presumat. Dat. Valencie .xv. kals. decembris, anno  Domini m. ccc.
tercios.

Entretanto, Jaime II recibia carta del sultdn Yasuf ben Yacub, fechada
en la nueva Tremecén el 20 de Octubre del mismo afio. Yasuf notificaba
enella a Jaime II la llegada de Arnau Segui, quien le habia entregado su
carta y hecho cumplidainformacién de la excelente acogida y favorable
respuesta por ¢l dispensadas a las demandas, que le hacia por sus envia-
dos B. Segui y Mohamed Aljayar. Por tal motivo, expresaba con las fra-
ses més lisonjeras y graciosas para el monarca aragonés y su casa, el ex-
traordinario regocijo y el gran placer, que le habfan producido la carta e
informacién llevadas por Arnau Segui. Cerraba su carta reiterando su pe-
ticién de aquellos moros cautivos, que esperaba le fuesen conducidos por
sus mismos embajadores mencionados, juntamente con los jinetes de Ara-
g6n y Catalufia, cuyo inmediato envio se le anunciaba, En esta misma carta,
como prueba de su lealtad y sinceridad con el monarca aragonés, le decia
también que Arnau Segui habia presenciado la recepcién y respuesta he-
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chas al embajador de Castilla, enviado, como antes se dijo, a demandar la
alianza de Yasuf (1):